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Z ČESKÝCH VLASTI

VraiJa a ttbtsralda milenců Z

tdouně u Mčlníka oznamuje se:

1! 24 mm odešel z bytu svých
lič a jediný syn statkáře 2oletý
J-Jen- č

' Pravil že půjde do

jstela na ftepfn ale nevrátil se
starostliví rodičové pátrali po pří-

činách jeho náhlého zmizení i do-

věděli se že odešla také jejich
Služka APolívkova s kterou mla-

dý Jenč v poslední době udržoval

ailostný poměr který prý nezů-tt- al

bez následků Když večer

jetek nemovitý na 162729 a mo-

vitý na 119225

— Ve Wahoo Wasp čteme: —

Emil J Fisher odjel v pondělí do

Alasky kdež jest vázán smlouvou
s Internacional Mining Company
setrvali po dva roky v postavení
co lučebník Mnozí přátelé pana
Fišera přejí mu šťastnou cestu a

douíají že se vrátí domů v do-

brém zdraví

— Crete má od pondělí nového

poštmistra v osobě II M Wellse
redaktora časopisu "Vidette" —

V celém okresu Salině zůstává

nyní již jedinký poštmistr-demo-k- rat

a to ve Wilber jehož lhůta

teprvé v roce příštím vyprší
— Z tábora Saunders v Lincoln

vypraven byl v pondělí prvý pluk
státní naší obrany do San Fran-cisk- a

odkudž v dnech ncjbliŽších
dalekou cestu na Filipíny nastou-pi- ti

má — Pluk druhý vypraven

Rodiče zvěděli že v lesích velko- -
f W £ t a W

tiatKU repinskcno siysett Dylo v

poledne ři střelné rány chtěli je4
tě večeř po svém synu v lese pá- -

pro velikou tmu musi- -I trati avtal

J :í odiožiti

li na ráno
provedení svého úmyslu

aotva se rozbřesklo

kem známý žurnalista a politik
německý Carl Schurz

— Nedělní schůze zástupců
českých spolků pro uspořádání
českého dne na výstavě zamissis-

sippské odbývána při dosti sluš-

ném účastenství celkem však vza-

to mnoho toho ve schůzi této ne

vyřízeno Nedospěno totiž dopo-
sud k žádnému dohodnutí kdy
den český odbýván by býti měl a

to hlavně následkem toho an od

katolické Ústřední Jednoty dopo-

sud žádné určité zprávy obdrženo

nebylo vzhledem k tomu zda
volnou by byla den sjezdu svého
zmčniti tak aby jakéhosi dohod-

nutí mezi tělesem tímto a západní
župou sokolskou jejížto cvičení a

Národní Jednotou Sokolskou je-

jížto sjezd jednací odbýván zde

býti má docíleno býti mohlo
Z jednání dlužno uvésti že podá-

na byla zpráva výboru kterýž ve

schůzi poslední jmenován byl na

vypracování jakéhosi programu a

rozpočtu pro den český a při de-

batování o téže nejvčtší debata

rozpředla se o onom článku kte-

rýmž cena jednoho vozu allegori-ckéh- o

na I500 rozvrhována byla
Většina přítomých zástupců sho-

dovala se v tom že vozy podobné
nákladem {250 a na nejvýše I300
poříditi by se daly a -- že tudíž
místo výborem odporučovaných
vozů 1 neb 2 snadno skupin
šest neb sedm poříditi by se dalo

Vydání s upravením vozů a vůbec
veškerého vydání odhadováno

bylo na $2600 a jelikož doposud
přihlášené příspěvky od jednotli-

vých sborů doposud pouze jen
$600 obnáší tu zbývalo by

ještě Í2ooo ku sehnání Ta-

jemníku nařízeno opatřiti as 1000

množství lidu pátralo po zmi ze

výtisků zprávy výboru a tytéž na

všechny české spolky ve státech

západních rozeslati Příští schůze

zástupců položena na den 5I10

června do síně pana Havlíčka do

kteréžto doby zajistě již k nějaké

určité závěrce vzhledem ku dni i

rozsahu českého dne nějakého

rozhodnutí učiněno bude

— Na výstavišti zamississipp-
ském vznikla v sobotu opětně

jednou zase stávka a sice zastave-

na práce všemi tesaři a truhláři na

četných rozestavených budoyách

zaměstnaných Učiněno tak bylo
následkem jednání kontraktora
Dion Gcraldina blahé paměti také

jednou řiditele prací výstavních

kterýž na stavbě jemu zadané

zaměstnané dělníky uniové hro-

madně propouštěl a místa jejich

zapl&oval Jak úředníci Unie

tvrdí činil prý tak výhradně jen
proto aby spor s Unií vyvolal
neboť jest prý tím nejrozhodněj-ší- m

nepřítelem Unií dělnických a

již několikráte vyjádřil se prý že

Unii rozbiti musí Řiditelstvo

výstavní douíá že podaří se mu

stávku záhy urovnati tak že žá-

dná vážnější Škoda neb zdržení

z toho nevyplyne

— Včera jelo městem naším

přes 11 00 dobrovolníků minnesot-skýc- h

kteří ku službě na sou-

ostroví Filipínském vyhlédnuti
byli a kteří na cestě do San Fran-cisc- a

kdež na čekající pro ně par-

níky vsednouti mají se nalézají

Vojsko toto bylo téhož dne násle-

dováno prvým plukem nebras-ský- m

kterýž jak' jsme již ozná-

mily pro tutéž službu vyhlédnut

byl

ch Po 8 hodině ranní

byly v lese ztuhlé mrtvoly obou
prý bude v dnech nejbližších do

Milenců Jenč měl ránu ve spán
ku Polívkova dvě rány: jednu u

Chicamauga
— Krajany v Boyd County

Neb a Gregory County S Dsrdce a druhou ve spánku

Arcivtvodský pan vrthni správce
Neuvěřitelný téměř případ ozna

upozorňujeme ze A Khkač v

Butte Boyd Co Neb má na

skladě úplnou zásobu hospodář-

ských strojů které prodává za

nízké ceny a krajany vždy v obo

'
mují oba budějovické listy z obce

) Chlumu u Třeboně tudíž z kraje

ru tomto co nejlépe obslouží
Přesvědčte se u něho nežli koupí
te jinde 25—3tn

— Kuřte výhradně Pospíšilovy

výhradně českého Zpěvácký spo- -

lek v Chlumu pořádal před několi- -'

Jca dny akademii která byla hojně

jjavštívena a dostavili se k ní též

jířad níci velkostatku arcivévody
Františka Ferdinanda ďEste Ku

konci programu zahrála hudba
směs z českých národních písní
skterá provázena byla všeobecnou

pochvalou a potleskem Tleskali
( také úřadníci arcivévodského pan

nejiemnější se doutníky 28-- ir

ství netušíce ovšem co ie stihne
za tento velký 'zločin' O tomto

jejich potlesku při českých' národ

ních písních dověděl se též vrchní

NEBRASKA

— Ve Fremont splašil se v

pondělí min týdne býk kterýž se
stádem dobytka na porážku hnán

byl a vběhnuv do dvorka James
Chczama nabral tohoto na rohy a

podobně i s manželkou jeho v za-

hrádce pracující učinil Poraně-

ní obou jsou těžká
— V Ashland uhořel ve čtvrtek

dvouletý Claud Enlow Týž za-

nechán byl matkou sám doma

když tu ve stavení z příčin nezná-

mých požár vypuknul a tak rychle
se rozšířil že na zachránění hoší-

ka v ložnici spícího ani pomýšle-
ní nebylo
— Na íarmě Frank Smitha ne-

daleko Wymorc událo se ve stře-

du večer min týdne neštěstí při
němž jeden hošík usmrcen a dru-

hý zmrzačen Hošíci pracovali se
sekáčem kukuřice když tu koně
se jim splašili a oni pod nože svr-

ženi byli Starší hošík byl na
místě usmrcen mladšímu pak uří-

znuta jedna noha
— U Sidney přišel v úterý min

týdne ku smrtelnému úrazu brzdař
U P dráhy John Black Spad-
nul totiž mezi vozy a mimo těž-

kých poranění vnitřních zlámána
mu noha a ruka a přeraženo nako-

lik žeber

— V David City přiřčena v pá-

tek porotou paní Humpalové kte-

ráž město následkem poranění
špatným chodníkem přivedeného
na náhradu % 10000 Žalovala Část-

ka řiooo
— U Crawford spáchal v úterý

m t samovraždu zámožný dobyt-ká-ř

James Swinbank Týž stře-

lil se do prsou když byl dříve

příbytek svůj na několika stranách

zapálil a ve spáleništi nalezena

pouze jen ohořelá jeho mrtvola
V dopise kterýž ve stáji zanechal
udal co příčinu samovraždy omr-zelo- sť

života

— V Seward přišel' v úterý
min týdne k vážnému úrazu 1 1 ti-

le tý hošík dra Pottera Byl totiž

kopnut koněm do obličeje při
čemž nos úplně mu uražen
— V Humboldt budou míti z

usnešeni rady městské letos opět-
ně "sucho" a páni temperencláři
postarati se mimo toho ještě za-

mýšlí o zavření místností v nichž

kulečníky se nalézají
— V Dodge uspořádá dne 30

května spolek sv Prokopa čís 8

K D prvý svůj ples v síni Če-

ských Bratří a zajistě že dostane
se mu četné návštěvy
— V Duning skončeno v pátek

přelíčení s Geo O Sawyerem
okresním pokladníkem obžalova-

ným ze svedení 1 4tileté dcerušky
okresního soudce Bartona a sice

uznán týž porotou neviným Po

ohlášení rozsudku přečetl krajský
soudce pánům porotcům náležité

levity an prý rozsudek jejich
nikterak v souhlasu nebyl se zá-

konem svědectvím a návodem jim

daným

— Howellský Journal píše: —

Při závírce obchodu minulé sobo-

ty večer ujal se J L Svoboda
howellské pošty obdržev toho dne

své pověření Pan Svoboda vzal
si za k výpomoci slečnu Bessie

Průchovou a po našem náhledu
nemohl lépe voliti Paní Phelp-sov- á

bude působiti ještě nadále co

příruČÍ pokud noví úřadníci se do

toho nevpraví Journal předpo-
vídá že pan Svoboda bude oblí-

beným a schopným poŠtmistrem
— Z povzbuzení pana F J

Hrubeckýho zakoupila městská

jiHfm na w v v vb avax a v a

y zuřivý Germán rytíř Westerheim a

rozezlil se jím tak že zavedl s tě-

mito českými úřadníky pro jejich

potlesk—disciplinární vyšetřování

Jaká
jest
vaše

krev?

test otázkou životní důležitosti pro každého kdo chce
zdravým Nejvíce nemocí béřou původ v neči-

sté krvi Tato způsobuje krttee vředy růži soucho-

tiny a i smrt Zdravá krev dodává svalům mozku a
nervům sílu k vytrvalosti Posiluje a obrfiule tělo

proti nemoci Proto mčlo by býti naií nejvčtií péčí
užíváním spolehlivého léku udržovali Ji čistou a
v stavu normálním

[yní jest nejlépe viděti v kom

tají mocnou oporu germamsažní
lahy v Chlumu v poslední době

tak bující Dra Petra HoToolsioTrávit dfíf V celém okolí da- -

nejenom vSechen krtičnatý jed
odatraBuje ale tvoří novou bo-

hatou krev a ukazuje se býti
v skutku posilujícím lékem ježto
tvoří zdravé pevné maso Není
na prodej v lékárnách—ale pouze
od zvláštních místních jednatelů
nebo přímo od majitele

I shraai tkiotMtra a vyrablMa
kaidá láhev opatFana ta na obalu regi-
strováním tulem Kupující měli by

nabylo vjrmaxioo neb
IiFlhladooatlaby NmtfižeU-- U ho vt
fém mUt doiutl plit nm

Dr Peter Fahraey I12-1- S Horše

ave CbJcafo IQ

šickém působí velký ro-cruc-
h pří- -

pad který stal se již předmětem
rozsáhlého vyšetřování Dne 30

k března zemřel v Komárově u Da-

li Šic půl roku starý nemanželský

synáček M Puvrlové Fr Karas

a skonal za tak podezřelých okol- -

aostí že jednomyslný byl soud v

£ obci že dítko nezemřelo smrtí při-
hozenou O věci zpraveny byly

Z NAŠEHO MĚSTA

— Poštovním odborem ozná-

meno koncem týdne že již v nej-

bližších dnech vydány budou
zvláštní známky poštovní vydané
na oslavu zamississippské výstavy
a zároveň oznámeno že známy
budou co známky "omažské"
— Mayorem vydána v sobotu

proklamace kterýmž den prvého
června den to otevření výstavy za-

mississippské za svátek městský
prohlašován jest a veškeří obchod-
níci průmyslníci a továrníci zdejší
žádáni jsou by v ten den obchody
a místnosti své zavřeli a zaměst-

nancům svým p říležitosti tak po-

skytli slavnostního otevření se

zúčastnili Téhož dne vydána
proklamace i guvernérem státu na-

šeho Holcombem jíž týž den

prohlašován jest za svátek státní
a všichni občané jímž je poněkud
možno to je ku zúčastnění se slav-

nostního otevření výstavy vyzývá-
ni jsou
— Kongresním výborem repu-

blikánským druéhho kongresního
distriktu nebrasského vydáno v

sobotu provolání kterýmž svolá-

vána jest do města našeho na den
28I10 května distriktní konvence

za účelem navržení kandidáta pro
úřad kongresníka z distriktu naše-

ho Předvolby pro konvenci tuto

určeny jsou na den 21 ho května a

počet delegátů rozvržen jest na

128 za okres Douglas na 16 za

okres Washington a na 8 za okres

Sarpy

— Den německých turnerů na

výstavišti zamississippském polo-
žen byl v nedělní schůzi výboru
jemuž záležitost ta svěřena byla
na čtvrtek dne 30 Června Slav-

nost zahájena bude velkolepým

průvodem načež odpoledne uspo-

řádáno bude na výstavišti mezi

druhou a Čtvrtou hodinou veřejné
cvičení jehož dle zpráv dosavad-

ních při nejmenším na 400 turne-

rů se zúčastní V pátek a sobotu

odbývány pak budou závody v

1

y úřady které zjistily že dítě bylo The "New ChampioIl vázač WeJnovCJél vynA1
potráveno otrusíkem rodezrení
že dítko otrávil padlo ihned na

Fr Novotného ženatého dělníka

z Chvojence který žil s Puvrlo-vo- u

po delší čas v důvěrném po-

měru a který také všeobecně po-

kládán jest za otce otráveného dí--

f
Vtěte Novotný byl zatčen a odve- -

f Jen k okresnímu soudu do Holic
i Zavedeným vyšetřováním zjištěno

i 3)ylo že Novotný který již delší

7
1 fVtt

Nového druh n hnaH xaMunl YjrnáMe a ckcentrlckft vizaci kolo ivjluje (tilu stroje a

dehtuje tah Průhledníte mbt dojlnu Nkw Champion vázni a New Champion tací atroj
0t koupíte jiný Jednatele naleznete viude

odloučeně Žije od své

Ías měl s touto v prvních letech
manželství 6 dítek jež píi-- -

Jhf na svět úplně zdravé a vyvinu

I ti jež ale všecky asi za 14 dní po
A porodu vždy zemřely V Komá-yrov- ě

má se všeobecně za to že

vNovotný t& lyt0 dítky s nejrafi- -

fnovější prohnaností otrávil a bylo

j šproto také i v tomto směru vyše-(- 1

líování s ním zavedeno Během

vyšetřování nahromadilo se tolik

podezíívacích okolností že No--'
'
votný byl dopraven ke krajskému

1 soudu v Chrudimi do vyšetřovací

vazby

'J V Ccdar Kapids la zemřel

' sobotu náhle ochrnutím srdce„

) Jen z nejstarších osadníků tam- -

--ích Peter Young ve stáří 6a ro--

THE WARDER BUS1IXELL & IJLESSSEK (0
ciiicaoo ixr

L D Devine
hlavjednatel

Továrna v Springflrld OhioCouncll Bloffs lowa WUIIiit

parku Hascallově kterýž k účeH--f

mi
tri

dodáno na Vaší stanici 5í

rada v Howells místo pro park v

severozápadní části města a týž se

nyní upravuje a do pořádku při
STAVEBNÍ DfilVI

Doprava zaplacenavádí

— Prvním assessorem kterýž

tomu nákladem téměř I2500 upra-

ven bude a v němž jak se dozvídá-

me nejspíše též i závody západní
župy Národní Jednoty Sokolské

pořádány budou V neděli odbý-

vána bude slavnost odevzdání cen

při závodech zvítězivších turnerů
a den prvého července oslaven

pak bude co padesátiletá památka
revoluce německé Při příležitosti
poslední bude slavnostním řeční

Za VtlkOOfcCbOní Ceny Mažete koupili stavební IHtí tak laci-

no Jatfo ' a uSetHte jeho vtéžek pro sebe Nenáležíme k
žádné kxxnbinaci Zailets nám účty za dopravu Adresujte:

UNION LUMBER CO Wlnona Mína
V New Yorku zvýšena pondžl- -

svou zprávu v Salině County po-

dal byl pan Václav PetráŠek z

Turkey Precinctu a co je při tomcena bochníčku chleDa a ie- -

t a sice učiněno tak ná- - P íte atkavS anglicky S5divnějšího jest že odhad jeho vy TU24-- lr
kxznačného stoupnutí ceny kazuje vzrůst jmění proti loňsku o

iq826 a sice odhadnut jest m- a-Ca


